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21111207

 108,388,582.25Total

 89,225,083.39Proyectos de Gasto Corriente

1000 Servicios Personales.  80,694,128.58

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  32,733,677.37

113 Sueldos Base al Personal Permanente.  32,733,677.37

Sueldo al Personal de Confianza.11304  31,489,398.63

Sueldo al Personal Sindicalizado.11311  1,244,278.74

1200 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.  2,708,922.61

122 Sueldos Base al Personal Eventual.  2,708,922.61

Remuneraciones al Personal Eventual.12201  2,708,922.61

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  31,065,430.41

131 Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados.  92,820.00

Prima Quinquenal por Años de Servicios Efectivos Prestados.13101  92,820.00

132 Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.  8,080,427.51

Primas de Vacaciones y Dominical.13201  929,606.87

Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202  7,150,820.64

134 Compensaciones.  22,892,182.90

Compensaciones por Servicios Especiales.13420  13,299,319.48

Compensación Complementaria por Servicios Especiales.13434  9,592,863.42

1400 Seguridad Social.  4,056,268.27

141 Aportaciones de Seguridad Social.  3,778,831.36

Aportaciones al IMSS.14103  3,231,695.67

Aportaciones al ISSTECH.14114  547,135.69

142 Aportaciones a Fondos de Vivienda.  82,436.91

Aportaciones al INFONAVIT.14202  82,436.91

144 Aportaciones para Seguros.  195,000.00

Cuotas para el Seguro de Vida.14401  195,000.00

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  7,369,500.00

159 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  7,369,500.00

Previsión Social Múltiple.15906  7,369,500.00

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  2,760,329.92

171 Estímulos.  2,760,329.92

Estímulos al Personal Operativo.17102  931,529.92

Incentivos al Personal.17103  1,828,800.00

2000 Materiales y Suministros  1,544,356.71

2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.  296,136.91

211 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.  192,406.91

Materiales y Útiles de Oficina.21101  192,406.91

212 Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.  3,500.00

Materiales Fotográficos.21202  3,500.00

214 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones.

 40,000.00

Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes 

Informáticos.

21401  40,000.00

215 Material Impreso e Información Digital.  1,000.00

Servicios de Suscripción e Información.21507  1,000.00

216 Material de Limpieza.  59,230.00

Material de Limpieza.21601  59,230.00

2200 Alimentos y Utensilios.  59,002.00

221 Productos Alimenticios para Personas.  56,102.00

Productos Alimenticios para Personas.22111  56,102.00

223 Utensilios para el Servicio de Alimentación.  2,900.00

Utensilios para el Servicio de Alimentación.22301  2,900.00
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2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  37,318.00

246 Material Eléctrico y Electrónico.  23,818.00

Material Eléctrico y Electrónico.24601  23,818.00

247 Artículos Metálicos para la Construcción.  7,500.00

Artículos Metálicos para la Construcción.24701  7,500.00

249 Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación.  6,000.00

Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación.24901  6,000.00

2500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  59,169.00

251 Productos Químicos Básicos.  5,309.00

Productos Químicos Básicos.25101  5,309.00

252 Fertilizantes, Pesticidas y Otros Agroquímicos.  41,360.00

Plaguicidas, Abonos y Fertilizantes.25201  41,360.00

254 Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.  3,500.00

Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.25401  3,500.00

255 Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.  9,000.00

Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.25501  9,000.00

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  845,612.00

261 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  845,612.00

Combustibles.26111  766,382.00

Lubricantes y Aditivos.26112  79,230.00

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  6,400.00

271 Vestuario y Uniformes.  2,400.00

Vestuario y Uniformes.27101  2,400.00

272 Prendas de Seguridad y Protección Personal.  2,000.00

Prendas de Protección Personal.27201  2,000.00

274 Productos Textiles.  2,000.00

Productos Textiles.27401  2,000.00

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  240,718.80

291 Herramientas Menores.  18,813.00

Herramientas Menores.29101  18,813.00

294 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la 

Información.

 31,409.80

Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y Telecomunicaciones.29401  31,409.80

296 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.  190,496.00

Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.29601  190,496.00

3000 Servicios Generales.  6,986,598.10

3100 Servicios Básicos.  1,431,308.00

311 Energía Eléctrica.  990,000.00

Servicio de Energía Eléctrica.31101  990,000.00

313 Agua.  197,992.00

Servicio de Agua.31301  197,992.00

314 Telefonía Tradicional.  200,116.00

Servicio Telefónico Convencional.31401  200,116.00

315 Telefonía Celular.  16,800.00

Servicio de Telefonía Celular.31501  16,800.00

316 Servicios de Telecomunicaciones y Satélites.  26,400.00

Servicios de Internet.31603  26,400.00

3200 Servicios de Arrendamiento.  230,932.00

323 Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.  230,932.00

Arrendamiento de Equipo de Administración.32304  230,932.00

3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  1,391,391.70

336 Servicios de Apoyo Administrativo, Traducción, Fotocopiado e Impresión.  62,001.00
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Impresiones Oficiales.33603  62,000.00

Servicios de Digitalización.33606  1.00

338 Servicios de Vigilancia.  1,329,390.70

Servicios de Vigilancia.33801  1,329,390.70

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  475,000.00

345 Seguro de Bienes Patrimoniales.  475,000.00

Seguro de Bienes Patrimoniales.34501  475,000.00

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.  826,160.00

352 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administración, 

Educacional y Recreativo.

 4,000.00

Mantenimiento y Conservación de Mobiliario y Equipo de Administración.35201  4,000.00

354 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y de 

Laboratorio.

 2,500.00

Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio.

35401  2,500.00

355 Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.  100,300.00

Mantenimiento, Conservación y Reparación de Vehículos Terrestres, Aéreos, 

Marítimos, Lacustres y Fluviales.

35501  100,300.00

357 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramienta.

 84,800.00

Mantenimiento y Conservación de Maquinaria y Equipo.35701  71,800.00

Instalaciones.35706  13,000.00

358 Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.  634,560.00

Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene y Fumigación.35801  634,560.00

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  838,560.00

371  Pasajes Aéreos.  74,000.00

Pasajes Nacionales Aéreos.37111  74,000.00

372 Pasajes Terrestres.  12,540.00

Pasajes Nacionales Terrestres.37211  12,540.00

375 Viáticos en el País.  752,020.00

Viáticos Nacionales.37511  752,020.00

3900 Otros Servicios Generales.  1,793,246.40

392 Impuestos y Derechos.  260,489.12

Otros Impuestos y Derechos.39202  168,524.00

Otras Contribuciones.39203  91,965.12

398 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.  1,532,757.28

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801  1,532,757.28

 19,163,498.86Proyectos de Gasto de Inversión

1000 Servicios Personales.  15,717,941.55

1200 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.  13,305,825.17

122 Sueldos Base al Personal Eventual.  13,305,825.17

Remuneraciones al Personal Eventual.12201  13,305,825.17

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  2,412,116.38

132 Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.  2,412,116.38

Primas de Vacaciones y Dominical.13201  194,478.95

Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202  2,217,637.43

2000 Materiales y Suministros  2,135,117.06

2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.  62,813.67

211 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.  33,587.24

Materiales y Útiles de Oficina.21101  33,587.24

214 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones.

 6,345.65

Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes 

Informáticos.

21401  6,345.65

216 Material de Limpieza.  22,880.78
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Material de Limpieza.21601  22,880.78

2200 Alimentos y Utensilios.  117,727.48

221 Productos Alimenticios para Personas.  57,784.38

Productos Alimenticios para Personas.22111  57,784.38

222 Productos Alimenticios para Animales.  54,247.10

Productos Alimenticios para Animales.22201  54,247.10

223 Utensilios para el Servicio de Alimentación.  5,696.00

Utensilios para el Servicio de Alimentación.22301  5,696.00

2300 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  538,156.20

231 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales Adquiridos como Materia Prima.  217,280.70

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales Adquiridos como Materia 

Prima.

23101  217,280.70

236 Productos Metálicos y a Base de Minerales no Metálicos Adquiridos como Materia 

Prima.

 270,370.50

Productos Metálicos y a Base de Minerales no Metálicos Adquiridos como 

Materia Prima.

23601  270,370.50

237 Productos de Cuero, Piel, Plástico y Hule Adquiridos como Materia Prima.  50,505.00

Productos de Cuero, Piel, Plástico y Hule Adquiridos como Materia Prima.23701  50,505.00

2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  15,736.11

246 Material Eléctrico y Electrónico.  540.41

Material Eléctrico y Electrónico.24601  540.41

247 Artículos Metálicos para la Construcción.  15,195.70

Artículos Metálicos para la Construcción.24701  15,195.70

2500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  194,685.78

251 Productos Químicos Básicos.  4,955.54

Productos Químicos Básicos.25101  4,955.54

252 Fertilizantes, Pesticidas y Otros Agroquímicos.  159,260.05

Plaguicidas, Abonos y Fertilizantes.25201  159,260.05

253 Medicinas y Productos Farmacéuticos.  11,114.80

Medicinas y Productos Farmacéuticos.25301  11,114.80

254 Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.  2,743.06

Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.25401  2,743.06

255 Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.  10,069.69

Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.25501  10,069.69

256 Fibras Sintéticas, Hules, Plásticos y Derivados.  1,072.50

Fibras Sintéticas, Hules, Plásticos y Derivados.25601  1,072.50

259 Otros Productos Químicos.  5,470.14

Otros Productos Químicos.25901  5,470.14

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  770,443.32

261 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  770,443.32

Combustibles.26111  661,731.18

Lubricantes y Aditivos.26112  108,712.14

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  86,428.06

271 Vestuario y Uniformes.  65,166.08

Vestuario y Uniformes.27101  65,166.08

272 Prendas de Seguridad y Protección Personal.  21,261.98

Prendas de Protección Personal.27201  21,261.98

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  349,126.44

291 Herramientas Menores.  7,471.16

Herramientas Menores.29101  7,471.16

294 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la 

Información.

 975.00

Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y Telecomunicaciones.29401  975.00

296 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.  340,680.28
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Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.29601  340,680.28

3000 Servicios Generales.  1,095,940.25

3200 Servicios de Arrendamiento.  20,637.50

323 Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.  20,637.50

Arrendamiento de Equipo de Administración.32304  20,637.50

3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  32,662.90

336 Servicios de Apoyo Administrativo, Traducción, Fotocopiado e Impresión.  32,662.90

Impresiones Oficiales.33603  32,662.90

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.  187,364.40

354 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y de 

Laboratorio.

 3,750.00

Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio.

35401  3,750.00

355 Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.  159,669.05

Mantenimiento, Conservación y Reparación de Vehículos Terrestres, Aéreos, 

Marítimos, Lacustres y Fluviales.

35501  159,669.05

357 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramienta.

 21,215.35

Mantenimiento y Conservación de Maquinaria y Equipo.35701  21,215.35

358 Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.  2,730.00

Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene y Fumigación.35801  2,730.00

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  518,804.89

372 Pasajes Terrestres.  12,516.40

Pasajes Nacionales Terrestres.37211  12,516.40

375 Viáticos en el País.  506,288.49

Viáticos Nacionales.37511  506,288.49

3900 Otros Servicios Generales.  336,470.56

392 Impuestos y Derechos.  22,111.50

Otros Impuestos y Derechos.39202  3,250.00

Otras Contribuciones.39203  18,861.50

398 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.  314,359.06

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801  314,359.06

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.  214,500.00

4300 Subsidios y Subvenciones.  214,500.00

439 Otros Subsidios.  214,500.00

Subsidios para Servicios Personales.43906  214,500.00


